
 
 

 

DIREZIONE DIDATTICA PAPA GIOVANNI PAOLO II 
Via Rossini, 2/a - 81038 TRENTOLA DUCENTA (CE) - Tel. 081/8140588 

e-mail: ceee07300v@istruzione.it pec: ceee07300v@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio: UFESMF Cod.fisc. 90012710613 

Sito web: https://www.ddtrentoladucenta.edu.it/ 

 

 

 

All’Albo 

Agli Atti 

Al sito Web 

 

 

PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” 

PR Campania FSE+ 2021-2027 – II° ANNUALITA’ PROGRAMMA "SCUOLA VIVA" 

Obiettivo Specifico ESO 4.6 – Priorità’ Istruzione e formazione – Azione correlata 2.f.6 

 

Cod. Uff. CUP 
Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo progetto Finanziamento 

 

70 CE/2 

 

D27G24000340002 

D.D. Papa 

Giovanni 

Paolo II 

Via Rossini 

81038 

Trentola Ducenta 

(CE) 

“Seconda 

stella…questo è il 

cammino” 

 

€ 49.680,00 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio - finanziamento progetto SCUOLA VIVA II°ANNUALITÀ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17.06.2024 - PR Campania FSE+ 2021-2027. Approvazione 

Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva II°annualità Burc n.45 del 24 /06/2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1265 del 18/11/2024.PR Campania FSE+ 2021-2027. Programma Scuola 

Viva II° annualità. Manifestazione d'interesse approvata con DD n. 726 del 17.06.2024. Ammissione 

al finanziamento delle proposte progettuali pervenute e riapertura dei termini. 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1373 04/12/2024 PR Campania FSE+ 2021-2027. Programma Scuola 

Viva II° annualità. Avviso Pubblico approvato con DD n. 726 del 17.06.2024. Approvazione delle 

risultanze definitive. 

VISTA l’istanza di adesione al Programma Scuola Viva II annualità da parte di questa istituzione scolastica 

con il progetto “Seconda stella…questo è il cammino”; 

VISTA la comunicazione Prot. N. 270/IV.5.4 del 16/01/2025 recante per oggetto PR Campania FSE+ 

2021/2027 Programma Scuola Viva II annualità Comunicazione adozione della metodologia di 

rendicontazione a costi standard. Determinazioni consequenziali. 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative alla partecipazione della istituzione scolastica alla manifestazione 

di interesse Programma "Scuola Viva" a.s. 2024/25 

VISTO il progetto presentato dall’istituzione scolastica, con n. 3 associazioni del territorio, dal titolo 

“Seconda stella…questo è il cammino” in risposta alla Manifestazione di interesse, con un 

finanziamento richiesto di € 49.680,00; 
VISTO l’accordo di partenariato siglato con associazioni del territorio, che hanno aderito alla proposta 

DIREZIONE DIDATTICA PAPA GIOVANNI PAOLO II - C.F. 90012710613 C.M. CEEE07300V - A342C12 - AREA OMOGENEA ORGANIZZATIVA 

Prot. 0001721/U del 14/03/2025 11:41 IV.5.4 - PROGETTO SCUOLA VIVA 

mailto:ceee07300v@istruzione.it
mailto:ceee07300v@pec.istruzione.it
http://www.ddtrentoladucenta.edu.it/


progettuale, in data 12/02/2025; 

VISTA la stipula e l’invio alla Regione Campania dell’atto di concessione da parte della Direzione Didattica 

Papa Giovanni Paolo II con prot. n. 1034.IV.5.4 del 14/02/2025; 

RICEVUTO il suddetto atto di concessione controfirmato dall’Ente erogatore del contributo, la Regione 

Campania, a mezzo PEC in data 10/03/2025 ns. prot. 1628/IV.5.4 del 11/03/2025; 

VISTO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio per poter assumere tutti gli impegni di spesa consequenziali 

alla firma dell’Atto di concessione; 

VISTO il Programma annuale E.F.2025 approvato con delibera n. 2 del 13/02/2025; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

 

 

DISPONE 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al PROGETTO PR CAMPANIA FSE+ 2021-2027. 

PROGRAMMA SCUOLA VIVA – Cu 70 CE/2 per un importo complessivo di € 49.680,00. 

Il predetto finanziamento viene iscritto: 

• nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti dalla Regione” e imputato alla Voce 04 

“Altri finanziamenti vincolati” istituendo la sottovoce “PROGETTO PR CAMPANIA FSE+ 2021- 

2027. PROGRAMMA SCUOLA VIVA CU 70 CE/2. per l’importo di euro 49.680,00; 

• nelle SPESE Modello A, nell’ambito dei progetti P02 “Progetti in ambito umanistico e sociale” viene 

istituita la specifica voce di destinazione P02/41 “PROGETTO PR CAMPANIA FSE+ 2021-2027. 

PROGRAMMA SCUOLA VIVA CU 70 CE/2, per l’importo di euro 49.680,00 

 

 

Cod. Uff. CUP 
Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo progetto 

n.ore 
Finanziamento 

 

70 CE/2 

 

D27G24000340002 

D.D. Papa 

Giovanni 

Paolo II 

Via Rossini 

81038 

Trentola Ducenta 

(CE) 

“Seconda 

stella…questo è 

il cammino” 

240 
 

€ 49.680,00 

 

 

Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2025 ed i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi. 

Il presente atto verrà pubblicato sull’Albo online del Sito Web dell’Istituto 

https://www.ddtrentoladucenta.edu.it/tipologia-documento/por-campania-scuola-viva/ 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo Graziano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.ddtrentoladucenta.edu.it/tipologia-documento/por-campania-scuola-viva/

